
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЛОНЧАКОВО» 
БИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.03.2017 № 6 
с. Лончаково 

 
 
Об определении мест для массового отдыха людей и любительского лова 
рыбы и иной деятельности в границах территории сельского поселения  
«Село Лончаково» 
 

 В соответствии с Законом РФ от 1 апреля 1993 г. № 4730-1 «О 
государственной границе РФ», приказа Директора ФСБ № 515   от 15 октября 
2012 года «Об утверждении правил пограничного режима (в ред. Приказа 
ФСБ России» от 18.11.2013 № 682 администрация сельского поселения 
«Село Лончаково» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Определить места массового отдыха граждан (без купания в р. 
Уссури), любительского лова рыбы (законными орудиями ловы), сбор 
дикоросов и отправления религиозных обрядов в пределах границ 
территории села Лончаково в светлое время суток без выхода на воду (лед) 
реки Уссури  от устья реки Шивки до минерализованной полосы. За 
пределами границ сельского поселения с разрешения пограничных органов 
ФСБ России. 

2.Лов рыбы запрещен  в период действия запрета на лов рыбы: 
- с 11 мая по 15 июля 2017 года 
- с 1 по 20 октября 2017 года.  
3. Выход на воду (лед) реки Уссури и реки Шивки на маломерных 

самоходных и несамоходных средствах, средствах передвижения по льду 
осуществлять  в соответствии с законом РФ от 1 апреля 1993 г. № 4730-1 «О 
государственной границе РФ», приказом  Директора ФСБ №  515   от 15 
октября 2012 года «Об утверждении правил пограничного режима» (в ред. 
Приказа ФСБ России от 18.11.2013 № 682)              

4. Жители села Лончаково осуществляют сбор дикоросов, и иные 
действия за пределами границ поселения с разрешения Пограничных органов 
ФСБ России в соответствии с Законом РФ от 1 апреля 1993 г. № 4730-1 «О 
государственной границе РФ», приказом Директора ФСБ № 515   от 15 
октября 2012 года «Об утверждении правил пограничного режима (в ред. 
Приказа ФСБ России» от 18.11.2013 № 682)              

 5.Обозначить границу мест массового отдыха населения 
предупреждающими знаками. 

 6. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативно-
правовых актов Совета депутатов сельского поселения «Село Лончаково». 



7. Постановление от 03.04.2015 № 20 «Об определении мест для 
массового отдыха людей и любительского лова рыбы и иной деятельности в 
границах территории сельского поселения «Село Лончаково»» считать 
утратившим силу. 

8. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой. 
         
 
 
Глава сельского поселения                                                     М.Н. Капраль 
 
 




